
 1 

Medailisté OH ve sportovní střelbě 
 

I. OH 1896 Athény, Řecko 
 

Velkorážní terčovnice – 40 ran – libovolná poloha - 300 m 

 
poř. příjmení, jméno stát výkon 

1. ORFANIDIS Georgios Řecko 1583 

2. Frangoudis Ioannis Řecko 1312 

3. Jensen Alexander Viggo Dánsko 1305 

 

Velkorážní terčovnice – 40 ran - libovolná poloha - 200 m   

 
poř. příjmení, jméno stát výkon 

1. KARASEVDAS Pantelis Řecko 2320 

2. Pavlidis Paulos Řecko 1978 

3. Trikoupis Nikolaos Řecko 1713 

 

Libovolná pistole – 30 ran – 30 m 

 
poř. příjmení, jméno stát výkon 

1. PAINE Sumner USA 442 

2. Nielsen Holger Louis Dánsko 285 

3. Frangoudis Ioannis Řecko ? 
  

Rychlopalná pistole – 30 ran – 25 m 

 
poř. příjmení, jméno stát výkon 

1. FFRANGOUDIS Ioannis Řecko 344 

2. Orfanidis Georgios Řecko 249 

3. Nielsen Holger Louis Dánsko ? 

 

Armádní revolver (pistole) – 30 ran – 25 m 

 
poř. příjmení, jméno stát výkon 

1. PAINE Johan Bryant USA 442 

2. Paine Sumner USA 380 

3. Morakis Nikolaos Řecko 305 

 

II. OH 1900 Paříž, Francie 
 

Velkorážní terčovnice 3 x 40 – 300 m 

 
poř. příjmení, jméno stát výkon 

1. KELLENBERGER Emil Švýcarsko 930 

2. Nielsen Anders Peter Dánsko 921 

3. Östmo Ole Norsko 917 

 



 2 

Velkorážní terčovnice 3 x 40 – 300 m - družstva 

 
poř. členové družstev stát výkon 

1. E. Kellenberger, F. Böckli, K. Säheli,  

L. Richardet, A. Grütter 
Švýcarsko 4399 

2. O. Östmo, H. Hermandsen, O. Frydenlund, 

O. Saether, T. Seeberg  
Norsko 4290 

3. A. Cavadini, M. Lecoq, L. Moreaux,  

A. Paroche, R. Thomas  
Francie 4278 

 

Velkorážní terčovnice 40 ran vleže – 300 m 

 
poř. příjmení /  jméno stát výkon 

1. PAROCHE Achille Francie 332 

2. Nielsen Anders Peter Dánsko 330 

3. Östmo Ole Norsko 329 

 

Velkorážní terčovnice 40 ran vstoje – 300 m 

 
poř. příjmení, jméno stát Výkon 

1. MADSEN Lars Jörgen Dánsko 305 

2. Östmo Ole Norsko 299 

3. Paumier du Verger  Charles Belgie 298 

 

Velkorážní terčovnice 40 ran vkleče – 300 m 

 
poř. příjmení /  jméno stát Výkon 

1. STÄHELI Konrad Švýcarsko 324 

2. Kellenberger Emil Švýcarsko 314 

3. Nielsen Anders Peter Dánsko 314 

 

Libovolná pistole – 60 ran – 50 m 

 
poř. příjmení, jméno stát Výkon 

1. RÖDERER Conrad Švýcarsko 503 

2. Paroche Achile Francie 466 

3. Stäheli Konrad Švýcarsko 453 

 

Libovolná pistole – 60 ran – 50 m - družstva 

 
poř. členové družstev stát Výkon 

1. C. Röderer, K. Säheli, L. Richardet,  

F. Lüthi, P. Probst 
Švýcarsko 2271 

2. M. Lecoq, L. Moreaux, A. Paroche,  

L. Duffoy,  Trinite  
Francie 2203 

3. van den Berg, J. Salko, A.H.M. Bouwens, 

van Haan, H. Sillem, A.A.H. Sweijs 
Nizozemí 1876 

 

 

 

 



 3 

Rychlopalná pistole – 60 ran – 20 m 

 
poř. Příjmení, jméno stát Výkon 

1. LARROUY Maurice Francie 58 

2. Moreaux Leon Francie 57 

3. Balme Eugene Francie 57 

 

Běžící terč (divočák) – 20 ran – 40 m 

 
poř. Příjmení, jméno stát Výkon 

1. DEBRAY Louis Francie 20 

2. Nivet Pierre Francie 20 

3. de Lambert  Comte Francie 19 

 

Střelba na baterii (Trap)* 

 
poř. příjmení, jméno stát Výkon 

1. de BARBARIN Roger Francie 17 

2. Guyot  Rene Francie 17 

3. de Clary  Justinien Francie 17 
* Není uveden počet ran v soutěži 

 

Střelba na živé holuby* 

 
poř. příjmení, jméno stát výkon 

1. de LUNDEN Leon Belgie 21 

2. Faure Maurice Francie 20 

3. 

3. 

MacKintosh Donald 

Robinson Crittenden 

Austrálie 

USA 

18 

18 
* Není uveden počet holubů 

 

 

III. OH 1904 St. Louis, USA 
 

Sportovní střelba nebyla v programu OH. 
 

 

IV. OH 1908 Londýn, Velká Británie 
 

Velkorážní terčovnice 3 x 40 – 300 m 

 
poř. příjmení, jméno stát výkon 

1. HELGERUD Albert Norsko 909 

2. Simon Harry USA 887 

3. Saether Ole Andreas Norsko 883 
 

 

 

 

 

 



 4 

Velkorážní terčovnice 3 x 40 – 300 m - družstva 

 
poř. členové družstev stát výkon 

1. A. Helgerud, Ole Saether, G. Skatteboe,  

Olaf  Saether, E. Liberg, J. Braathe 
Norsko 5055 

2.  G. A. Jonsson, P. O. Arvidsson, A. Jansson, 

G. A. Sjöberg, C. Rundberg, J. J. Gustafsson 
Švédsko 4711 

3. M. Lecoq, L. Johanson, E. Balme,  

A. Parmentier, R. de Boigne, A. Courquin 
Francie 4652 

 

Velkorážní terčovnice – 20 ran -  vleže – 1000 yardů 

 
poř. příjmení /  jméno stát výkon 

1. MILLNER Joshua Kearney V. Británie 98 

2. Casey  Kellog Kennon Venable USA 93 

3. Blood  Maurice V. Británie 92 

 

Armádní puška 90 ran – vleže – 200-500-600-800-1000 yardů - družstva 

 
poř. členové družstev stát výkon 

1. W. Leushner, W. F. Martin, I. Eastman, 

C. B. Winder, K. Casey, Ch. S. Benedict 
USA 2531 

2. H. Ommundsen, F. E. Varley, A. G. Fulton, 

P. W. Richardson, W. G. Padgett, J. E. Martin 
V. Británie 2497 

3. W. A. Smith, Ch. R. Crowe, B. M. Williams,  

D. McInnis, W. M. Eastcott, S. H. Kerr 
Kanada 2439 

 

Malorážka  20 + 20 ran - vleže – 50 a 100 yardů 

 
poř. příjmení /  jméno stát výkon 

1. CARNELL Arthur Ashton V. Británie 387 

2. Humbry Harry Robinson V. Británie 386 

3. Barnes George V. Británie 385 

 

Malorážka  10 + 10 ran - vleže – 50 a 100 yardů - družstva 

 
poř. členové družstev stát výkon 

1. H. R. Humby,  M. K. Matthews, W.  E. Pimm, 

E. J. Amoore 
V. Británie 771 

2. W. Carlberg, F. A. Schartau, J. H. von Holst, 

E. Carlberg  
Švédsko 737 

3. P. Colas, A. Regaud, L. Lecuyer, H. Bonnefoy Francie 710 

 

Malorážka (pohyblivý terč)* - 25 yardů 

 
poř. příjmení /  jméno stát výkon 

1. FLEMING John Francis V. Británie 24 

2. Matthews  Michael V. Británie 24 

3. Marsden  Wiliam B. V. Británie 24 
* Není uveden počet ran v soutěži 

 

 



 5 

Malorážka (mizící terč)* - 25 yardů 

 
poř. příjmení /  jméno stát výkon 

1. STYLES William Kensett V. Británie 45 

2. Hawkins  Harold V. Británie 45 

3. Amoore Edward John V. Británie 45 
* Není uveden počet ran v soutěži 

 

Libovolná pistole – 60 ran – 50 yardů 

 
poř. příjmení, jméno stát výkon 

1. van ASBROECK Paul Belgie 490 

2. Storms Reginald Belgie 487 

3. Gorman James Edward USA 485 

 

Libovolná pistole – 60 ran – 50 yardů - družstva 

 
poř. členové družstev stát výkon 

1. J. E. Gorman, I. R. Calkins, J. A. Dietz,  

Ch. S. Axtell 
USA 1914 

2. P. van Asbroeck, R. Storms, R. Englebert, 

Ch. Paumier du Verger 
Belgie 1863 

3. J. A. Wallingford, G. H. Coles, W. Ellicot, 

H. G. Lynch Staunton 
V. Británie 1817 

 

Střelba na běžícího jelena (jednotlivé rány)* – 100 m 

 
poř. příjmení, jméno stát výkon 

1. SWAHN Oscar Gomer Švédsko 25 

2. Ranken Thomas Ted V. Británie 24 

3. Rogers Alexander Elliott V. Británie 24 
* Střílelo se kulovnicí, není uveden počet ran v soutěži 

 

Střelba na běžícího jelena (jednotlivé rány)* – 100 m - družstva 

 
poř. členové družstev stát výkon 

1. A. G. Swahn, O. G. Swahn, A. Knöppel,  

E. O. Rosell 
Švédsko 86 

2. Ch. G. A. Nix, W. R. Lane-Joynt, W. Elliot, 

T. T. Ranken 
V. Británie 85 

3. medaile neudělena   
* Střílelo se kulovnicí, není uveden počet ran v soutěži 

 

Střelba na běžícího jelena (dvojstřely)* – 100 m 

 
poř. příjmení, jméno stát výkon 

1. WINANS Walter USA 46 

2. Ranken Thomas Ted V. Británie 46 

3. Swahn Oscar Gomer Švédsko 38 
* Střílelo se kulovnicí, není uveden počet ran v soutěži 

 



 6 

Střelba na baterii (Trap) – 80 terčů 

 
poř. příjmení, jméno stát výkon 

1. EWING Walter Henry Kanada 72 

2. Beattie George Kanada 60 

3. 

3. 

Maunder Alexandre 

Metaxas Anastasios 

V. Británie 

Řecko 

57 

57 

 

Střelba na baterii (Trap) – 100 terčů - družstva 

 
poř. členové družstev stát výkon 

1. A. Maunder, J. F. Pike, Ch. Palmer,  

J. M. Postans, F. W. Moore, P. Easte 
V. Británie I 407 

2. W. H. Ewing, G. Beattie, A. W. Westover, 

M. E. Fletcher, G. L. Vivian, D. McMackon  
Kanada 405 

3. G. Whitaker, G. H. Skinner, J. H. Butt, 

W. B. Moris, H. P. Creasey, R. Hutton 
V. Británie II 372 

 

 

V. OH 1912 Stockholm, Švédsko 
 

Velkorážní terčovnice 3 x 40 – 300 m 

 
poř. příjmení, jméno stát výkon 

1. COLAS Paul Rene Francie 987 

2. Madsen Lars Jörgen Dánsko 981 

3. Larsen Niels Hansen Ditlev Dánsko 962 
 

Velkorážní terčovnice 3 x 40 – 300 m - družstva 

 
poř. členové družstev stát výkon 

1. M. Eriksson, C. H. Johansson, B. Larsson, 

E. Blomqvist, C. Björkman, G. A. Jonsson 
Švédsko 5655 

2. G. G. Skatteboe, Ole Saether, Ö. Östensen, 

A. Helgerud, Olaf Saether, E. Liberg 
Norsko 5605 

3. O. Olsen, L. J. Madsen, N. H. D. Larsen, 

N. Andersen, N. T. Ch. Larsen, J. M. Madsen 
Dánsko 5529 

 

Armádní puška – rychlopalba 2 x 10 ran* – 300 m  

 
poř. příjmení, jméno stát výkon 

1. PROKOPP Sandor Maďarsko 97 

2. Osburn Carl Townsend USA 95 

3. Skogen Embert Engelbert Norsko 95 
* (4 vleže, 4 vkleče, 2 vstoje + 5 vleže, 5 vkleče)  

 

 

 

 

 

 



 7 

Armádní puška* – libovolná poloha - 600 m  

 
poř. příjmení, jméno stát výkon 

1. COLAS Paul Rene Francie 94 

2. Osburn Carl Townsend USA 94 

3. Jackson John USA 93 
* Není uveden počet ran v soutěži 

 

Armádní puška – 60 ran - vleže – (200 – 400 – 500 - 600 m) - družstva 

 
poř. členové družstev stát výkon 

1. C. L. Burdette, A. L. Briggs, H. L. Adams,  

J. E. Jackson, C. T. Osburn, W.  A. Sprout 
USA 1687 

2. H. Ommundsen, H. B. Burr, E. Skilton,  

J. Reid, L. E. Parnell, A. G. Fulton 
V. Británie 1602 

3. M. Eriksson, C. H. Johansson, B. Larsson, 

T. Björkman, C. Björkman, W. Jernström 
Švédsko 1570 

 

Malorážka (mizící terč) – 40 ran – libovolná poloha - 25 m  

 
poř. příjmení /  jméno stát výkon 

1. CARLBERG Willhelm Švédsko 242 

2. von Holst  Johan Hübner Švédsko 233 

3. Ericsson Gideon Levi Švédsko 231 

 

Malorážka (pohyblivý terč) – 40 ran – libovolná poloha - 25 m – družstva  

 
poř. členové družstev Stát výkon 

1. J. H. von Holst, E. Carlberg, W. Carlberg,  

G. Boivie  
Švédsko 925 

2. W. E. Pimm, J. Pepé, W. Milne,  

W. K. Styles 
V. Británie 917 

3. F. S. Hird, W. A. Sprout, W. N. McDonell,  

W. F. D. Leuschner 
USA 881 

 

Malorážka – vleže - 40 ran - 50 m  

 
poř. příjmení /  jméno Stát výkon 

1. HIRD Frederick S. USA 194 

2. Milne William V. Británie 193 

3. Burt Harry V. Británie 192 

 

Malorážka – vleže - 40 ran - 50 m - družstva 

 
poř. členové družstev stát výkon 

1. W. E. Pimm, E. J. Lessimore, J. Pepé,  

R. C. Murray 
V. Británie 762 

2. E. Carlberg, W. Carlberg, R. Örtegren, 

A. Nordenswan 
Švédsko 748 

3. W. A. Sprout, S. Frederick, C. T. Osburn,  

W. F. D. Leuschner 
USA 744 

 



 8 

Libovolná pistole – 60 ran – 50 m 

 
poř. příjmení, jméno stát výkon 

1. LANE Alfred P. USA 499 

2. Dolfen Peter J. USA 474 

3. Stewart Charles Edward  V. Británie 470 

 

Libovolná pistole – 60 ran – 50 m - družstva 

 
poř. členové družstev stát výkon 

1. A. P. Lane, H. F. Sears, P. J. Dolfen,  

J. A. Dietz 
USA 1916 

2. G. de Laval, E. Carlberg, W. Carlberg, 

E. Beström 
Švédsko 1849 

3. H. O. Poulter, H. Durant, A. J. Kempster, 

Ch. E. Stewart 
V. Británie 1804 

 

Rychlopalná pistole – 30 ran – 30 m 

 
poř. příjmení, jméno stát výkon 

1. LANE Alfred P. USA 287 

2. Palen Paul Švédsko 286 

3. von Holst Johan Hübner Švédsko 283 

 

Rychlopalná pistole – 30 ran – 30 m - družstva 

 
poř. členové družstev stát výkon 

1. W. Carlberg, E. Carlberg, P. Palén,  

J. H. von Holst 
Švédsko 1145 

2. A. de Kasch, N. de Melnitski,  

P. de Vojlošnikov, G. de Pantelejmonov 
Rusko 1091 

3. H. O. Poulter, H. Durant, A. J. Kempster, 

Ch. E. Stewart 
V. Británie 1107 

 

Střelba na běžícího jelena (jednotlivé rány)* – 100 m 

 
poř. příjmení, jméno stát výkon 

1. SWAHN Alfred Gomer Švédsko 41 

2. Lundeberg Ake Švédsko 41 

3. Toivonen Nestori Finsko 41 
* Střílelo se kulovnicí, není uveden počet ran v soutěži 

 

Střelba na běžícího jelena (jednotlivé rány)* – 100 m - družstva 

 
poř. členové družstev stát výkon 

1. A. Swahn, O. Swahn, A. Lundeberg,  

P. O. Arvidsson 
Švédsko 151 

2. W. Winans, W. D. F. Leuschner, A. William, 

W. N. McDonell 
USA 132 

3. N. Toivonen, I. Väänänen, A. F. Londen, 

E. E. Rosenqvist 
Finsko 123 

* Střílelo se kulovnicí, není uveden počet ran v soutěži 



 9 

 

Střelba na běžícího jelena (dvojstřely)* – 100 m 

 
poř. příjmení, jméno stát výkon 

1. LUNDEBERG Ake Švédsko 79 

2. Benedicks Edward Švédsko 74 

3. Swahn Oscar Gomer Švédsko 72 
* Střílelo se kulovnicí, není uveden počet ran v soutěži 

 

Střelba na baterii (Trap) – 100 terčů 

 
poř. příjmení, jméno stát výkon 

1. GRAHAM James R. USA 96 

2. Goeldel Alfred Německo 94 

3. Blau Harry Rusko 91 

 

Střelba na baterii (Trap) – 100 terčů - družstva 

 
poř. členové družstev stát výkon 

1. Ch. Billings, R. L. Spotts, J. Hendrickson,  

J. R. Graham, E. F. Gleason, F. Hall 
USA 532 

2. A. Maunder, Ch. Palmer, H. R. Robinson, 

W. P. Grosvenor, G. Witaker, H. J. Butt 
V. Británie  511 

3. F. von Zedliz und Leipe, H. Goeldel, E. Koch, 

A. Goeldel, E. von Bernstorff Gyildensteen, 

A. Preuss 

Německo 510 

 

 

VI. OH 1916 se nekonaly 
 

 

VII. OH 1920 Antverpy, Belgie 
 

 

Velkorážní terčovnice 3 x 40 – 300 m 

 
poř. příjmení, jméno stát výkon 

1. FISHER Moris USA 996 

2. Larsen  Niels Hansen Ditlev Dánsko 989 

3. Östensen Östen Norsko 980 
 

Velkorážní terčovnice 3 x 40 – 300 m - družstva 

 
poř. členové družstev stát výkon 

1. M. Fisher, C. T. Osburn, D. Fenton,  

L. S. Spooner, W. A. Lee jr. 
USA 4876 

2. G. G. Skatteboe, O. Sleten, Ö. Östensen, 

A. Helgerud,  O. M. Olsen 
Norsko 4748 

3. F. Kuchen, G. Amoudruz,  Fahrner, 

Schneeberger,  Siegenthaler 
Švýcarsko 4698 

 



 10 

Armádní puška* – vleže - 300 m  

 
poř. příjmení, jméno stát výkon 

1. OLSEN Otto Martin Norsko 60 

2. Johnson Leon Francie 59 

3. Kuchen Fritz Švýcarsko 59 
* Není znám počet ran v soutěži 

 

Armádní puška* – vleže 300 m - družstva 

 
poř. členové družstev stát výkon 

1. M. Fisher, C. T. Osburn, J. Jackson,  

W.  A. Lee jr., L. S. Spooner,  
USA 289 

2. L. Johnson, A. Paroche, A. Parmentier,  

G. Roes, E. Rumeau 
Francie 283 

3. V. V. Vauhkonen, K. K. Lappalainen,  

V. V. Kolho, H. V. Nieminen, K. M. Wegelius 
Finsko 281 

* Není znám počet ran v soutěži 

 

Armádní puška* – vleže - 600 m  

 
poř. příjmení, jméno stát výkon 

1. JOHANSSON Carl Hugo Švédsko 59 

2. Eriksson Mauritz Švédsko 59 

3. Spooner  Llyod Spencer USA 59 
* Není znám počet ran v soutěži 

 

Armádní puška* – vleže 600 m - družstva 

 
poř. členové družstev stát výkon 

1. J. Jackson, W. A.  Lee jr., L. S. Spooner,  

D. Fenton, O. M. Schriver 
USA 283 

2. R. Bodley, F. L. A. Buchanan, G. H. Harvey,  

F. H. Morgan, D. J. Smith 
Jižní Afrika 279 

3. E. Blomqvist, M. Eriksson, C. H. Johansson, 

G. A. Jonsson, E. Ohlsson 
Švédsko 275 

* Není znám počet ran v soutěži 

 

Armádní puška* – vstoje - 300 m  

 
poř. příjmení, jméno stát výkon 

1. OSBURN Carl Townsend USA 56 

2. Madsen Lars Jörgen Dánsko 55 

3. Nuesslein Laurence Adam USA 54 
* Není znám počet ran v soutěži 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

Armádní puška* – vstoje 300 m - družstva 

 
poř. členové družstev stát výkon 

1. L. J. Madsen, N. Larsen, A. M. Petersen,  

A. P. Nielsen, E. Saetter – Larssen 
Dánsko 266 

2. C. T. Osburn, L. A. Nuesslein, T. C. Brown,  

L. S. Spooner, W. A. Lee jr. 
USA 255 

3. M. Eriksson, O. Ericsson, W. Hellman,  

C. H. Johansson, L. Lagerlöf 
Švédsko 255 

* Není znám počet ran v soutěži 

 

Armádní puška* – vleže - 300 a 600 m – družstva  

 
poř. členové družstev stát výkon 

1. J. Jackson, W. A.  Lee jr., L.  S. Spooner,  

C. T. Osburn, O.  M. Schriver 
USA 573 

2. O. Sleten, Ö. Östensen, J. Onsrud, O. M. Olsen, 

A. Helgerud,   
Norsko 565 

3. F. Kuchen,  Schneeberger,  Weiber, J. Jehle,  

E. Addor 
Švýcarsko 563 

* Není znám počet ran v soutěži 

 

Malorážka 40 ran – vleže - 50 m  

 
poř. příjmení, jméno stát výkon 

1. NUESSLEIN Laurence Adam USA 391 

2. Rothrock Arthur D. USA 386 

3. Fenton Dennis USA 358 

 

Malorážka 40 ran – vleže - 50 m - družstva 

 
poř. členové družstev stát výkon 

1. L. A. Nuesslein, A. D. Rothrock,  

D. Fenton, W. A. Lee jr., O. M. Shriver 
USA 1899 

2. O. Erikson, S. Hultrcantz, E. Ohlsson, R. Stare Švédsko 1873 

3. O. Sleten, Ö. Östensen, S. Johansen,  

A. W. Olsen,  A. Helgerud,   
Norsko 1867 

 

Libovolná pistole 60 ran – 50 m  

 
poř. příjmení, jméno Stát výkon 

1. FREDERICK Karl Telford USA 496 

2. da Costa  Afranio Antonio Brazílie 489 

3. Lane Alfred P. USA 481 

 

Libovolná pistole 60 ran - 50 m - družstva 

poř. členové družstev Stát výkon 

1. C. T. Frederick, A. P. Lane, J. H. Snook,  

M. Kelly, R. C. Bracken 
USA 2372 

2. S. Hultrcantz, A. V. Anderson, G. Gabrielsson, 

A. Jonsson, C. Reuterskiöld 
Švédsko 2289 

3. A. A. da Costa, D. Barbosa, G. Paraense,  

F. Soledade, S. Wolf 
Brazílie 2264 



 12 

Rychlopalná pistole 30 ran – 30 m  

 
poř. příjmení, jméno Stát výkon 

1. PARAENSE Guilherme Brazílie 274 

2. Bracken Raymond Cope USA 272 

3. Zulauf Fritz Švýcarsko 269 

 

Rychlopalná pistole 30 ran - 30 m - družstva 

 
poř. členové družstev Stát výkon 

1. C. T. Frederick, A. P. Lane, J. H. Snook,  

M. Kelly, L. J. Harant 
USA 1310 

2. G. Moraitinis, I. Sappa, A. Theophilakis,  

I. Theophilakis, A. Vrasivanopoulos 
Řecko 1285 

3. F. Zulauf, G. Amoudruz, H. Egil, J. Jehle, 

D. Giambonini  
Švýcarsko 1270 

 

Střelba na běžícího jelena (jednotlivé rány)* – 100 m 

 
poř. příjmení, jméno Stát výkon 

1. OLSEN Otto Martin Norsko 43 

2. Swahn Alfred Gomer Švédsko 41 

3. Natvig Harald Norsko 41 
* Střílelo se kulovnicí, není uveden počet ran v soutěži 

 

Střelba na běžícího jelena (jednotlivé rány)* – 100 m - družstva 

 
poř. členové družstev Stát Výkon 

1. H. Natvig, O. M. Olsen, H. Nardvik, 

O. A. Lilloe – Olsen, E. Liberg 
Norsko 178 

2. N. Toivonen, Y. E. Kolho, K. M. Wegelius,  

T. R. Tikkanen, K. K. Lappalainen 
Finsko 159 

3. T. C. Brown, L. A. Nuesslein, L. S. Spooner, 

C. T. Osburn, A. W. Lee jr. 
USA 158 

* Střílelo se kulovnicí, není uveden počet ran v soutěži 

 

Střelba na běžícího jelena (dvojstřely)* – 100 m 
poř. Příjmení, jméno Stát výkon 

1. LILLOE – OLSEN  Ole Andreas Norsko 82 

2. Landelius Fredric Švédsko 77 

3. Liberg Einar Norsko 71 
* Střílelo se kulovnicí, není uveden počet ran v soutěži 

 

Střelba na běžícího jelena (dvojstřely)* – 100 m - družstva 

poř. členové družstev Stát Výkon 

1. H. Natvig, E. Liberg, T. Johansen, 

O. A. Lilloe – Olsen, H. Nordvik,  
Norsko 343 

2. F. Landelius, A. G. Swahn, B. Lagercrantz, O. 

G. Swahn, E. Benedicks 
Švédsko 336 

3. N. Toivonen, Y. E. Kolho, K. M. Wegelius,  

T. R. Tikkanen, V. V. Vauhkonen 
Finsko 285 

* Střílelo se kulovnicí, není uveden počet ran v soutěži 

 



 13 

Střelba na baterii (Trap) – 100 terčů 

 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. ARIE Mark Peter USA 95 

2. Troeh Frank M. USA 93 

3. Wright Frank S. USA 87 

 

Střelba na baterii (Trap) – 100 terčů - družstva 

 
poř. členové družstev Stát Výkon 

1. M. P. Arie, F. M. Troeh, F. S. Wright,   

H. R. Bonser, F. W. McNeir, J. Clark 
USA 547 

2. A. Bosquest, J. Cogels, E. Dupont, E. Fesinger, 

H. Quersin, L. van Tilt 
Belgie 503 

3. E. Lundquist, P. Kinde, F. Landelius, A. G. 

Swahn, K. Richter, E. Sökjer-Petersen 
Švédsko 500 

 

VIII. OH 1924 Paříž, Francie 
 

Velkorážní terčovnice* 20 ran – libovolná poloha  

 
poř. příjmení, jméno Stát výkon 

1. FISHER Moris USA 95 

2. Osburn Carl Townsend USA 95 

3. Larsen  Niels Hansen Ditlev Dánsko 93 
1) Vzdálenost 300, 600 nebo 400, 600, 800 m 

 

Velkorážní terčovnice* 20 ran – libovolná poloha  

 
poř. členové družstev Stát Výkon 

1. M. Fisher, W. R. Stokes, J. W. Crockett,  

R. O. Coulter, S. R. Hinds 
USA 676 

2. E. Rumeau, A. Courquin, P. Hardy, G. Roes,  

P. Colas 
Francie 646 

3. L. Augustus, A. Rolland, L. Volborge,  

D. Destine, E. Metullus 
Haiti 646 

1) Vzdálenost 300, 600 nebo 400, 600, 800 m 

 

Malorážka 40 ran – vleže - 50 m  

 
poř. příjmení, jméno Stát výkon 

1. COQUELIN de LISLE  Pierre Francie 398 

2. Dinwiddie Marcus William USA 396 

3. Hartmann Josias Švýcarsko 394 

 

Rychlopalná pistole 3 x 6 ran – 25 m  

 
poř. příjmení, jméno Stát Výkon 

1. BAILEY Henry Marvin USA 18 

2. Carlberg Vilhelm Švédsko 18 

3. Hannelius Lennart Vilhelm Finsko 18 



 14 

Střelba na běžícího jelena (jednotlivé rány)* – 100 m 

 
poř. příjmení, jméno Stát Výkon 

1. BOLES John Keith USA 40 

2. Mackworth-Praed  Cyril Winthrop V. Británie 39 

3. Olsen Otto Martin Norsko 39 
* Střílelo se kulovnicí, není uveden počet ran v soutěži 

 

Střelba na běžícího jelena (jednotlivé rány)* – 100 m - družstva 

 
poř. Členové družstev Stát Výkon 

1. H. Natvig, O. M. Olsen, E. Liberg, 

O. A. Lilloe – Olsen 
Norsko 160 

2. A. G. Swahn, F. Landeslius, O. Hultberg,  

G. M. Johansson 
Švédsko 154 

3. J. K. Boles, W. R. Stokes, R. O. Coulter,  

D. Fenton 
USA 148 

* Střílelo se kulovnicí, není uveden počet ran v soutěži 

 

Střelba na běžícího jelena (dvojstřely)* – 100 m 

 
poř. příjmení, jméno Stát výkon 

1. LILLOE – OLSEN Ole Andreas Norsko 76 

2. Mackworth-Praed  Cyril Winthrop V. Británie 72 

3. Swahn Alfred Gomer Švédsko 72 
* Střílelo se kulovnicí, není uveden počet ran v soutěži 

 

Střelba na běžícího jelena (dvojstřely)* – 100 m - družstva 

 
poř. členové družstev Stát Výkon 

1. C. W. Mackworth – Praed, A. Whitty,  

H. S. Perry,  P. Neame 
V. Británie 263 

2. H. Natvig, E. Liberg, O. M. Olsen,  

O. A. Lilloe – Olsen  
Norsko 250 

3. A. G. Swahn, G. M. Johansson, F. Landelius, 

A. Eckblom 
Švédsko 250 

* Střílelo se kulovnicí, není uveden počet ran v soutěži 

 

Střelba na baterii (Trap) – 100 terčů 

 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. HALASY Gyula Maďarsko 98 

2. Huber Konrad Walentin Finsko 98 

3. Hughes Frank H. USA 97 

 

Střelba na baterii (Trap) – 100 terčů - družstva 
poř. členové družstev Stát Výkon 

1. F. H. Hughes, S. H. Sharman,  

W. S. Silkworth, F. R. Etchen 
USA 363 

2. G. Beattie, R. J. Montgomery, S. G. Vance,  

J. Hutchinson 
Kanada 360 

3. K. W. Huber, R. W. Huber, W. Ekman,  

T. R. Tikkanen 
Finsko 360 



 15 

 
 Velkorážní terčovnice - uvádí se také název Libovolná puška.  
Současná Standardní puška – dříve se užíval název Vojenská (armádní) puška.  
 
   Rovněž jsou nejasnosti v řadě disciplin o počtu ran v soutěži, není vždy znám terč a jeho 
bodové hodnoty a dále například  způsob řešení stejných nástřelů (rozstřely ?).   
 
Další informace  jsou uvedeny v dokumentu  Vývoj disciplin sportovní střelby. 

 

IX. OH 1928 Amsterodam, Nizozemí 
 

Sportovní střelba nebyla v programu OH. 
 

 

X. OH 1932 Los Angeles, USA 
 

Malorážka 30 ran – vleže - 50 m  

 
poř. příjmení, jméno Stát výkon 

1. RÖNNMARK  Bertil Vilhelm Švédsko 294 

2. Huet  Gustavo Mexiko 294 

3. Hradetzky-Soos  Zoltan Maďarsko 293 

 

Rychlopalná pistole 6 x 6 ran – 25 m  

 
poř. příjmení, jméno Stát Výkon 

1. MORIGI Renzo Itálie 36+6 

2. Hax Heinz Německo 36+4 

3. Matteucci Domenico Itálie 36+2 

 

XI. OH 1936 Berlín, Německo 
 

Malorážka 30 ran – vleže - 50 m  

 
poř. příjmení, jméno Stát výkon 

1. RÖGEBERG  Willy Norsko 300 

2. Berzsenyi Ralph Maďarsko 296 

3. Karas Wladyslaw Polsko 296 

 

Libovolná pistole – 60 ran – 50 m 

 
poř. příjmení, jméno Stát výkon 

1. ULLMAN Torsten Švédsko 559 

2. Krempel Erich Německo 544 

3. des Jammonieres  Charles Francie 540 

 

 

 

 

 



 16 

Rychlopalná pistole 6 x 6 ran – 25 m  

 
poř. příjmení, jméno Stát Výkon 

1. van OYEN  Cornelius  Německo 36 

2. Hax Heinz Německo 35 

3. Ullman Torsten Švédsko 34 

 

XII. OH 1940  a  XIII. OH 1944 se nekonaly. 
 

XIV. OH 1948 Londýn, Velká Británie 
 

Velkorážní terčovnice 3 x 40 – 300 m 

 
poř. příjmení, jméno Stát výkon 

1. GRÜNIG Emil Švýcarsko 1120 

2. Janhonen Pauli Aapeli Finsko 1114 

3. Rögeberg Willy Norsko 1112 

 

Libovolná malorážka 60 ran – vleže - 50 m  

 
poř. příjmení, jméno Stát výkon 

1. COOK Arthur Edwin USA 599 

2. Tomsen Walter USA 599 

3. Jonsson Jonas Švédsko 597 

 

Libovolná pistole – 60 ran – 50 m 

 
poř. příjmení, jméno Stát výkon 

1. VASQUEZ CAM  Edwin Peru 545 

2. Schnyder Rudolf Švýcarsko 539 

3. Ullman Torsten Švédsko 539 

 

Rychlopalná pistole 2 x 30 ran – 25 m  

 
poř. příjmení, jméno Stát Výkon 

1. TAKÁCZ Károly Maďarsko 580 

2. Valiente Diaz Saenz   Carlos  Argentina 571 

3. Lundquist Sven Švédsko 569 

 

XV. OH 1952 Helsinky, Finsko 
 

Velkorážní terčovnice 3 x 40 – 300 m 

 
poř. příjmení, jméno Stát výkon 

1. BOGDANOV Anatolij I. SSSR 1123 

2. Bürchler Robert Švýcarsko 1120 

3. Vajnštejn Lev M. SSSR 1109 

 



 17 

Libovolná malorážka 40 ran – vleže - 50 m  

 
poř. Příjmení, jméno Stát výkon 

1. SIRBU Iosif Rumunsko 400 

2. Andrejev Boris Vasiljevič SSSR 400 

3. Jackson Arthur Charles USA 399 

 

Libovolná malorážka 3 x 40 ran – vleže - 50 m  

 
poř. Příjmení, jméno Stát výkon 

1. KONGSHAUG Erling Asbjörn Norsko 1164 

2. Ylönen Viho Ilmari Finsko 1164 

3. Andrejev Boris Vasiljevič SSSR 1163 

 

Libovolná pistole – 60 ran – 50 m 

 
poř. příjmení, jméno Stát výkon 

1. BENNER Huelet Leo USA 553 

2. Leon de Gozalo  Angel Španělsko 550 

3. Balogh Ambrus Maďarsko 549 

 

Rychlopalná pistole 2 x 30 ran – 25 m  

 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. TAKÁCZ Károly Maďarsko 579 

2. Kun Szilard Maďarsko 578 

3. Lichiardopol Gheorghe Rumunsko 578 

 

 Střelba na běžícího jelena* – 100 m 

 
poř. příjmení, jméno Stát Výkon 

1. Larsen John Harry Norsko 413 

2. Sköldberg Per Olof Švédsko 409 

3. Mäki Tauno Vilhelm Finsko 407 
* 50 jednotlivých výstřelů a 25 dvojstřelů 

 

Trap – 200 terčů 

 
poř. příjmení, jméno Stát výkon 

1. GENEREUX George Patrick Kanada 192 

2. Holmqvist Knut Švédsko 191 

3. Liljedahl Hans Švédsko 190 

 

 

 

 

 

 

 



 18 

XVI. OH 1956 Melbourne, Austrálie 
 

Velkorážní terčovnice 3 x 40 – 300 m 

 
poř. příjmení, jméno Stát výkon 

1. BORISOV Vasilij Fjodorovič SSSR 1138 

2. Erdman Allan R. SSSR 1137 

3. Ylönen Vilho Ilmari Finsko 1128 

 

Libovolná malorážka 60 ran – vleže - 50 m  

 
poř. Příjmení, jméno Stát výkon 

1. QUELLETTE Gerald Raymond Kanada 600 

2. Borisov Vasilij Fjodorovič SSSR 599 

3. Boa Gilmour Stuart Kanada 598 

 

Libovolná malorážka 3 x 40 ran – vleže - 50 m  

 
poř. Příjmení, jméno Stát výkon 

1. BOGDANOV Anatolij I. SSSR 1172 

2. Hořínek Otakar Československo 1172 

3. Sundberg Nils Johan Švédsko 1167 

 

Libovolná pistole – 60 ran – 50 m 

 
poř. příjmení, jméno Stát výkon 

1. LINNOSVUO Pentti Tapio Alexi Finsko 556 

2. Umarov Machmud Bedalovič SSSR 556 

3. Pinion Offutt USA 551 

 

Rychlopalná pistole 2 x 30 ran – 25 m  

 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. PETRESCU Stefan Rumunsko 587 

2. Čerkasov Jevgenij Y. SSSR 585 

3. Lichiardopol Gheorghe Rumunsko 581 

 

 Střelba na běžícího jelena* – 100 m 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. ROMANĚNKO Vitalij Petrovič SSSR 441 

2. Sköldberg Per Olof Švédsko 432 

3. Sevrjugin Vladimir K. SSSR 429 
* 50 jednotlivých výstřelů a 25 dvojstřelů 

 

Trap – 200 terčů 
poř. Příjmení, jméno Stát výkon 

1. ROSSINI Galliano Itálie 195 

2. Smelczynski Adam Polsko 190 

3. Ciceri Alessandro Itálie 188 



 19 

XVII. OH 1960 Řím,  Itálie 
 

Velkorážní terčovnice 3 x 40 – 300 m 

 
poř. příjmení, jméno Stát výkon 

1. HAMMERER Hubert Rakousko 1129 

2. Spillmann Hans Rudolf Švýcarsko 1127 

3. Borisov Vasilij Fjodorovič SSSR 1127 

 

Libovolná malorážka 60 ran – vleže - 50 m  

 
poř. Příjmení, jméno Stát výkon 

1. KOHNKE Peter SRN 590 

2. Hill James Enoch USA 589 

3. Forcella Pelliccioni  Enrico Venezuela 589 

 

Libovolná malorážka 3 x 40 ran – vleže - 50 m  

 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. ŠAMBURKIN Viktor N. SSSR 1149 

2. Nijazov Marat Atajevič SSSR 1145 

3. Zähringer Klaus SRN 1139 

 

Libovolná pistole – 60 ran – 50 m 

 
poř. příjmení, jméno Stát výkon 

1. GUŠČIN Aleksej Petrovič SSSR 560 

2. Umarov Machmud Bedalovič SSSR 552 

3. Yoshikawa Yoshihisa Japonsko 552 

 

Rychlopalná pistole 2 x 30 ran – 25 m  

 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. Mc MILLAN William Willard USA 587 

2. Linnosvuo Pentti Tapio Alexi Finsko 587 

3. Zabelin Alexandr Nikolajevič SSSR 587 

 

Trap – 200 terčů 

 
poř. příjmení, jméno Stát výkon 

1. DUMITRESCU Ion Rumunsko 192 

2. Rossini Galliano Itálie 191 

3. Kalinin Sergej Alexejevič SSSR 190 

 

 

 

 

 



 20 

XVIII. OH 1964 Tokio,  Japonsko 
 

Velkorážní terčovnice 3 x 40 – 300 m 

 
poř. příjmení, jméno Stát výkon 

1. ANDRESON Gary USA 1153 

2. Kveliašvili Shota SSSR 1144 

3. Gunnarsson Martine I. USA 1136 

 

Libovolná malorážka 60 ran – vleže - 50 m  

 
poř. Příjmení, jméno Stát výkon 

1. HAMMERL Lázsló Maďarsko 597 

2. Wigger Lones Wesley USA 597 

3. Pool Tommy Gayle USA 596 

 

Libovolná malorážka 3 x 40 ran – vleže - 50 m  

 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. WIGGER Lones Wesley USA 1164 

2. Christov Veličko Bulharsko 1152 

3. Hammerl Lazslo Maďarsko 1151 

 

Libovolná pistole – 60 ran – 50 m 

 
poř. příjmení, jméno Stát výkon 

1. MARKKANEN Vaino Johannes Finsko 560 

2. Green Franklin Crawford USA 557 

3. Yoshikawa Yoshihisa Japonsko 554 

 

Rychlopalná pistole 2 x 30 ran – 25 m  

 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. LINNOSVUO Pentti Tapio Alexi Finsko 592 

2. Tripsa Ion Rumunsko 591 

3. Nácovský Lubomír Československo 590 

 

Trap – 200 terčů 

 
poř. příjmení, jméno Stát výkon 

1. MATTARELLI Ennio Itálie 198 

2. Seničev Pavel Vasiljevič SSSR 194 

3. Morris William Clifton  USA 194 

 

 

 

 

 

 



 21 

XIX. OH 1968 Mexico City,  Mexiko 
 

Velkorážní terčovnice 3 x 40 – 300 m 

 
poř. příjmení, jméno Stát výkon 

1. ANDRESON Gary USA 1157 

2. Kornev Valentin M. SSSR 1151 

3. Müller Kurt Švýcarsko 1148 

 

Libovolná malorážka 60 ran – vleže - 50 m  

 
poř. Příjmení, jméno Stát výkon 

1. KŮRKA Jan Československo 598 

2. Hammerl Lazslo Maďarsko 598 

3. Ballinger Ian Roy Nový Zéland 597 

 

Libovolná malorážka 3 x 40 ran – vleže - 50 m  

 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. KLINGNER Bernd SRN 1157 

2. Writher John Henry USA 1156 

3. Parchimovič Vitalij M. SSSR 1154 

 

Libovolná pistole – 60 ran – 50 m 

 
poř. příjmení, jméno Stát výkon 

1. KOSYCH Grigorij Georgijevič SSSR 562 

2. Mertel Heinz SRN 562 

3. Vollmar Harald NDR 560 

 

Rychlopalná pistole 2 x 30 ran – 25 m  

 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. ZAPEDZKI Józef Polsko 593 

2. Rosca Marcel Rumunsko 591 

3. Sulejmanov Renart Vafich SSSR 591 

 

Trap – 200 terčů 

poř. příjmení, jméno Stát výkon 

1. BRAITWAITE John Robert V. Británie 198 

2. Garrigus Thomas Irvin USA 196 

3. Czekalla Kurt NDR 196 

 

Skeet – 200 terčů 

poř. příjmení, jméno Stát výkon 

1. PETROV Jevgenij SSSR 198 

2. Garagnani Romano Itálie 198 

3. Wirnhier Konrad SRN 198 



 22 

XX. OH 1972 Mnichov,  SRN 
 

Velkorážní terčovnice 3 x 40 – 300 m 

 
poř. příjmení, jméno Stát výkon 

1. WIGGER Lones Wesley USA 1155 

2. Melnik Boris Petrovič SSSR 1155 

3. Pap Lajos Maďarsko 1149 

 

Libovolná malorážka 60 ran – vleže - 50 m  

 
poř. Příjmení, jméno Stát výkon 

1. LI  Ho-Jun KLDR 599 

2. Auer Victor Lee USA 598 

3. Rotaru Nicolae Rumunsko 598 

 

Libovolná malorážka 3 x 40 ran – vleže - 50 m  

 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. WRITHER John Henry USA 1166 

2. Bassham Lanny Robert USA 1157 

3. Lippoldt Werner NDR 1153 

 

Libovolná pistole – 60 ran – 50 m 

 
poř. příjmení, jméno Stát výkon 

1. SKANAKER Ragnar Švédsko 567 

2. Iuga Dan Rumunsko 562 

3. Dollinger Rudolf Rakousko 560 

 

Rychlopalná pistole 2 x 30 ran – 25 m  

 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. ZAPEDZKI Józef Polsko 595 

2. Falta Ladislav Československo 594 

3. Toršin Viktor Vasiljevič SSSR 593 

 

Běžící terč (divočák) – 30 + 30 ran – 50 m 

 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. ŽELEZŇAK Jakov SSSR 569 

2. Bellingrodt Helmut Kolumbie 565 

3. Kynoch John Marriott V. Británie 562 
 
 
 
 
 
 



 23 

Trap – 200 terčů 

 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. SCALZONE Angelo Itálie 199 

2. Carrega Michel Francie 198 

3. Basagni Silvano Itálie 195 

 

Skeet – 200 terčů 

 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. WIRNHIER Konrad SRN 195 

2. Petrov Jevgenij SSSR 195 

3. Buchheim Michael NDR 195 

 

 

XXI. OH 1976 Montreal,  Kanada 
 

Libovolná malorážka 60 ran – vleže - 50 m  

 
poř. Příjmení, jméno Stát výkon 

1. SMIESZEK Karl-Heinz SRN 599 

2. Lind Ulrich SRN 597 

3. Lučikov Genadij G. SSSR 595 

 

Libovolná malorážka 3 x 40 ran – vleže - 50 m  

 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. BASSHAM Lanny Robert USA 1162 

2. Murdock Margaret T.* USA 1162 

3. Siebold Werner SRN 1160 
* žena 

 

Libovolná pistole – 60 ran – 50 m 

 
poř. příjmení, jméno Stát výkon 

1. POTTECK Uwe NDR 573 

2. Vollmer Harald NDR 567 

3. Dollinger Rudolf Rakousko 562 

 

Rychlopalná pistole 2 x 30 ran – 25 m  

 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. KLAAR Norbert NDR 597 

2. Wiefel Jürgen NDR 596 

3. Ferraris Roberto Itálie 595 

 
 
 
 



 24 

Běžící terč (divočák) – 30 + 30 ran – 50 m 

 
poř. příjmení, jméno Stát Výkon 

1. GAZOV Alexandr Vasiljevič SSSR 579 

2. Kedyarov Alexander Petrovič SSSR 576 

3. Greszkiewicz Jerzy Polsko 571 
 

Trap – 200 terčů 

 
poř. příjmení, jméno Stát Výkon 

1. HELDEMAN Donald Stanley USA 190 

2. Marques da Silva  Armando Portugalsko 189 

3. Baldi Ubaldesco Itálie 189 

 

Skeet – 200 terčů 

 
poř. příjmení, jméno Stát Výkon 

1. PANÁČEK Josef Československo 198 

2. Swinkels Eric Nizozemí 198 

3. Gawlikowski Wieslaw Polsko 196 

 

 

XXII. OH 1980 Moskva,  SSSR 
 

Libovolná malorážka 60 ran – vleže - 50 m  
 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. VARGA Károly Maďarsko 599 

2. Heilfort Hellfried NDR 599 

3. Zaprianov Petar Bulharsko 598 

 

Libovolná malorážka 3 x 40 ran – vleže - 50 m  

 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. VLASOV Viktor SSSR 1173 

2. Hartstein Berndt NDR 1166 

3. Johansson Sven Švédsko 1165 

 

Libovolná pistole – 60 ran – 50 m 

 
poř. příjmení, jméno Stát výkon 

1. MELENTĚV Alexandr SSSR 581 

2. Vollmar Harald NDR 568 

3. Djakov Lubčo Bulharsko 565 

 

 

 

 



 25 

Rychlopalná pistole 2 x 30 ran – 25 m  

 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. ION  Corneliu Rumunsko 596 

2. Wiefel Jürgen NDR 596 

3. Petritsch Gerhard Rakousko 596 

 

Běžící terč (divočák) – 30 + 30 ran – 50 m 

 
poř. příjmení, jméno Stát Výkon 

1. SOKOLOV Igor SSSR 589 

2. Pfeffer Thomas NDR 589 

3. Gazov Alexandr SSSR 587 
 

Trap – 200 terčů 

 
poř. příjmení, jméno Stát Výkon 

1. GIOVANETTI Luciano Itálie 198 

2. Jambulatov Rustam SSSR 196 

3. Damme Jörg NDR 196 

 

Skeet – 200 terčů 

 
poř. příjmení, jméno Stát Výkon 

1. RASMUSSEN Hans Kjeld Dánsko 196 

2. Carlsson  Lars Göran Švédsko 196 

3. Castrillo Garcia   Roberto Marcelo Kuba 196 

 

 

XXIII. OH 1984 Los Angeles,  USA 
 

Libovolná malorážka 60 ran – vleže - 50 m  
 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. ETZEL Edward USA 599 

2. Bury Michel Francie 596 

3. Sullivan Michael V. Británie 596 

 

Libovolná malorážka 3 x 40 ran – vleže - 50 m  

 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. COOPER Malcolm V. Británie 1173 

2. Nipkow Daniel Švýcarsko 1163 

3. Allan Alister V. Británie 1162 

 

 

 

 



 26 

Vzduchová puška 60 ran - 10 m  

 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. HEBERLE Philippe Francie 589 

2. Kronthaler Andreas Rakousko 587 

3. Barry Dagger V. Británie 587 

 

Libovolná pistole – 60 ran – 50 m 

 
poř. příjmení, jméno Stát výkon 

1. XU Haifeng Čína 566 

2. Skanaker Ragnar Švédsko 565 

3. Wang Yifu Čína 564 

 

Rychlopalná pistole 2 x 30 ran – 25 m  

 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. KAMACHI Takeo Japonsko 595 

2. Ion Corneliu Rumunsko 593 

3. Bies Rauno Finsko 591 

 

Běžící terč (divočák) – 30 + 30 ran – 50 m 

 
poř. příjmení, jméno Stát Výkon 

1. LI  Yuwei Čína 587 

2. Bellingrodt Helmut Kolumbie 584 

3. Huang Shiping Čína 581 
 

Trap – 200 terčů 

 
poř. příjmení, jméno Stát Výkon 

1. GIOVANETTI Luciano Itálie 192 

2. Boza Francisco Peru 192 

3. Carlisle Daniel USA 192 

 

Skeet – 200 terčů 

 
poř. příjmení, jméno Stát Výkon 

1. DRYKE Matthew USA 198 

2. Rasmussen Ole Riber Dánsko 196 

3. Scribani - Rossi  Luca Itálie 196 
 

Standardní malorážka 3 x 20 ran - 50 m – ženy 

 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. WU  Xiaoxuan Čína 581 

2. Holmer Ulrike SRN 578 

3. Jewell  Wanda USA 578 

 



 27 

Vzduchová puška 40 ran - 10 m – ženy 

 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. SPURGIN Pat USA 393 

2. Gufler Edith Itálie 391 

3. WU  Xiaoxuan Čína 389 

 

Sportovní pistole 30 + 30 ran - 25 m – ženy 

 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. THOM Linda Kanada 585 

2. Fox Ruby USA 585 

3. Dench Patricia Austrálie 583 

 
 

XXIV. OH 1988 Seoul,  Jižní Korea 
 

Libovolná malorážka 60 ran – vleže - 50 m  
 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. VARGA Miroslav Československo 703,9 

2. Cha  Young Chul Jižní Korea 702,8 

3. Zahonyi Attila Maďarsko 701,9 

 

Libovolná malorážka 3 x 40 ran – vleže - 50 m  

 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. COOPER Malcolm V. Británie 1279,3 

2. Allan Alister V. Británie 1276,3 

3. Ivanov Kiril SSSR 1275,0 

 

Vzduchová puška 60 ran - 10 m  

 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. MAKSIMOVIČ Goran Jugoslávie 695,6 

2. Berthelot Nicolas Francie 694,2 

3. Riederer Hans SRN 694,0 

 

Libovolná pistole – 60 ran – 50 m 

 
poř. příjmení, jméno Stát Výkon 

1. BABII Sorin Rumunsko 660,0 

2. Skanaker Ragnar Švédsko 657,0 

3. Basinskij Igor SSSR 657,0 

 

 

 

 

 



 28 

Vzduchová pistole 60 ran – 10 m  

 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. KIRIAKOV Tanju Bulharsko 687,9 

2. Buljung Erich USA 687,9 

3. Xu  Haifeng Čína 684,5 

 

Rychlopalná pistole 2 x 30 ran – 25 m  

 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. KUZMIN Afanasij SSSR 698,0 

2. Schumann Ralf NDR 696,0 

3. Kovacz Zoltán Maďarsko 693,0 

 

Běžící terč (divočák) – 30 + 30 ran – 50 m 

 
poř. příjmení, jméno Stát Výkon 

1. HEIESTAD Tor Norsko 689,0 

2. Huang  Shiping Čína 687,0 

3. Avremenko Genadij SSSR 686,0 
 

Trap – 200 terčů 

 
poř. příjmení, jméno Stát Výkon 

1. MONAKOV Dimitrij SSSR 222 

2. Bednařík Miloslav Československo 222 

3. Peters Frans Belgie 219 

 

Skeet – 200 terčů 

 
poř. příjmení, jméno Stát Výkon 

1. WEGNER Axel NDR 222 

2. De Iruarrizaga  Alfonso Chile 221 

3. Guardiola Jorge Španělsko 220 
 

Standardní malorážka 3 x 20 ran - 50 m – ženy 

 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. SPERBER Silvia SRN 685,6 

2. Lečeva Vesela Bulharsko 683,2 

3. Čerkasova Valentina  SSSR 681,4 

 

Vzduchová puška 40 ran - 10 m – ženy 

 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. ČILOVA Irina SSSR 498,5 

2. Sperber Silvia SRN 497,5 

3. Maluchina Anna SSSR 495,8 



 29 

Sportovní pistole 30 + 30 ran - 25 m – ženy 

 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. SALUKVADZE Nina SSSR 690,0 

2. Hasegawa Tomoko Japonsko 686,0 

3. Sekarič Jasna Jugoslávie 686,0 

 

Vzduchová pistole 40 ran – 10 m – ženy 

 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. SEKARIČ Jasna Jugoslávie 489,5 

2. Salukvadze Nina SSSR 487,9 

3. Dobrančeva Marina SSSR 485,2 

 

 

XXV. OH 1992 Barcelona,  Španělsko 
 

Libovolná malorážka 60 ran – vleže - 50 m  
 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. LEE  Eun Chul Jižní Korea 702,0 

2. Stenvaag Harald Norsko 701,4 

3. Pletikosič Stevan Jugoslávie * 701,1 
* Sportovci Jugoslávie startovali jako tzv. „nezávislí“ (IOP), Jugoslávie byla z OH 1992 vyloučena. 

 

Libovolná malorážka 3 x 40 ran – vleže - 50 m  
 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. PETIKJAN Gračja SNS* 1267,4 

2. Foth Robert USA 1266,6 

3. Koba Ryohei Japonsko 1265,9 
* SNS (EUN) = Společenství nezávislých států (dříve SSSR) 

 

Vzduchová puška 60 ran - 10 m  
 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. FEDKIN Jurij SNS* 695,3 

2. Badiou Franck Francie 691,9 

3. Riederer Johann Německo 691,7 
* SNS (EUN)= Společenství nezávislých států (dříve SSSR) 

 

Libovolná pistole – 60 ran – 50 m 
 
poř. příjmení, jméno Stát Výkon 

1. LUKAŠIK Konstantin SNS* 658,0 

2. Wang Yifu Čína 657,0 

3. Skanaker Ragnar Švédsko 657,0 
* SNS (EUN)= Společenství nezávislých států (dříve SSSR) 

 
 



 30 

Vzduchová pistole 60 ran – 10 m  
 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. WANG  Yifu Čína 684,8 

2. Pyžianov Sergej SNS* 681,1 

3. Babii Sorin Rumunsko 681,1 
* SNS (EUN) = Společenství nezávislých států (dříve SSSR) 

 

Rychlopalná pistole 2 x 30 ran – 25 m  
 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. SCHUMANN Ralf Německo 885,0 

2. Kuzmins Afanassis Lotyšsko 882,0 

3. Vochmjanin Vladimir SNS* 882,0 
* SNS (EUN) = Společenství nezávislých států (dříve SSSR) 

 

Běžící terč – vzduchová puška 30 + 30 ran – 10 m 
 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. JAKOSITS Michael Německo 673,0 

2. Asrabjev Anatolij SNS* 672,0 

3. Račanský Luboš Československo 670,0 
* SNS (EUN) = Společenství nezávislých států (dříve SSSR) 
  

Trap  
 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. HRDLIČKA Petr Československo 219 

2. Watanabe Kazumi Japonsko 219 

3. Venturini Marco Itálie 218 

 

Skeet  
 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. ZHAN  Shan* Čína 223 

2. Giga Yahur  Juan Jorge Peru 222 

3. Rossetti Bruno Itálie 222 
* žena 

 

Standardní malorážka 3 x 20 ran - 50 m – ženy 

poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. MELI Launi USA 684,3 

2. Matova Nonka Bulharsko 682,7 

3. Ksiazkiewicz Malgorzata Polsko 681,5 

 

Vzduchová puška 40 ran - 10 m – ženy 

poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. YEO  Kab Soon Jižní Korea 498,2 

2. Lečeva Vesela Bulharsko 495,3 

3. Binder Aranka Jugoslávie* 495,1 



 31 

* Sportovci Jugoslávie startovali jako tzv. „nezávislí“ (IOP), Jugoslávie byla z OH 1992 vyloučena. 

Sportovní pistole 30 + 30 ran - 25 m – ženy 
 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. LOGVINĚNKO Marina SNS* 684,0 

2. Li  Duihong Čína 680,0 

3. Dorzhsuren   Munkhbajar  Mongolsko 679,0 
* SNS (EUN) = Společenství nezávislých států (dříve SSSR) 

 
Vzduchová pistole 40 ran – 10 m – ženy 
 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. LOGVINĚNKO Marina SNS* 686,4 

2. Sekarič Jasna Jugoslávie** 686,4 

3. Grozděva Maria Bulharsko 681,6 
* SNS (EUN) = Společenství nezávislých států (dříve SSSR) 
** Sportovci Jugoslávie startovali jako tzv. „nezávislí“ (IOP), Jugoslávie byla z OH 1992 vyloučena. 

 
 

XXVI. OH 1996 Atlanta,  USA 
 

Libovolná malorážka 60 ran – vleže - 50 m  
 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. KLEES Christian Německo 704,8 

2. Bjeljajev Sergej Kazachstán 703,3 

3. Gönci Jozef Slovensko 701,9 

 

Libovolná malorážka 3 x 40 ran – vleže - 50 m  

 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. AMAT Jean – Pierre Francie 1273,9 

2. Bjeljajev Sergej Kazachstán 1272,3 

3. Waibel Wolfram Rakousko 1269,6 

 

Vzduchová puška 60 ran - 10 m  

 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. CHADŽIBEKOV Arťom Rusko 695,7 

2. Waibel Wolfram Rakousko 695,2 

3. Amat Jean – Pierre Francie 693,1 

 

Libovolná pistole – 60 ran – 50 m 

 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. KOKOREV Boris Rusko 666,4 

2. Basinskij Igor Bělorusko 662,0 

3. Di Donna Roberto Itálie 661,8 

 

 



 32 

Vzduchová pistole 60 ran – 10 m  

 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. Di DONNA Roberto Itálie 684,2 

2. Wang  Yifu Čína 684,1 

3. Kiriakov Tanju Bulharsko 683,8 

 

Rychlopalná pistole 2 x 30 ran – 25 m  

 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. SCHUMANN Ralf Německo 698,0 

2. Milev Emil Bulharsko 692,1 

3. Vochmjanin Vladimir Kazachstán 691,5 

 

Běžící terč – vzduchová puška 30 + 30 ran – 10 m 

 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. YANG  Ling Čína 685,8 

2. XIAO  Jun Čína 679,8 

3. Januš Miroslav Česká republika 678,4 
 

Trap  

 
poř. příjmení, jméno Stát Výkon 

1. DIAMOND Michael Austrálie 149 

2. Lakatos Josh USA 147 

3. Bade Lance USA 147 

 

Double trap  

 
poř. příjmení, jméno Stát Výkon 

1. MARK Rassell Austrálie 189 

2. Pera Albano Itálie 183 

3. ZHANG  Bing Čína 183 

 

Skeet  

 
poř. příjmení, jméno Stát Výkon 

1. FALCO Ennio Itálie 149 

2. Rzepkowski Miroslaw Polsko 148 

3. Benelli Andrea Itálie 147 
 

Standardní malorážka 3 x 20 ran - 50 m – ženy 

 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. IVOŠEVA Alexandra Jugoslávie 681,1 

2. Gerasimenkova Irina Rusko 680,1 

3. Mauer Renata Polsko 679,8 

 



 33 

Vzduchová puška 40 ran - 10 m – ženy 

 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. MAUER Renata Polsko 497,6 

2. Horneber Petra Německo 497,4 

3. Ivoševa Alexandra Jugoslávie 497,2 

 

Sportovní pistole 30 + 30 ran - 25 m – ženy 

 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. LI  Duihong Čína 687,9 

2. Jorgova Diana Bulharsko 684,8 

3. Logviněnko Marina Rusko 684,2 

 

Vzduchová pistole 40 ran – 10 m – ženy 

 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. KLOCHNĚVA Olga Rusko 490,1 

2. Logviněnko Marina Rusko 488,5 

3. Grozděva Maria Bulharsko 488,5 

 

Double trap - ženy  

 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. RHODE Kimberly USA 141 

2. Kiermayer Susanne Německo 139 

3. Huddelston Deserie Austrálie 139 

 

 

XXVII. OH 2000 Sydney, Austrálie 
 

Libovolná malorážka 60 ran – vleže - 50 m  
 
poř. Příjmení, jméno Stát výkon 

1. ERDMAN Jonas Švédsko 701,3 

2. Grimmel Torben Dánsko 700,4 

3. Martynov Sergej Bělorusko 700,3 

 

Libovolná malorážka 3 x 40 ran – vleže - 50 m  

 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. DEBEVEC Rajmond Slovinsko 1275,1 

2. Hirvi Juha Finsko 1270,5 

3. Stenvaag Harald Norsko 1268,6 

 

 

 

 



 34 

Vzduchová puška 60 ran - 10 m  

 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. CAI  Yalin Čína 696,4 

2. Chadžibekov Arťom Rusko 695,1 

3. Alejnikov Jevgenij Rusko 693,8 

 

Libovolná pistole – 60 ran – 50 m 

 
poř. příjmení, jméno Stát výkon 

1. KIRIAKOV Tanju Bulharsko 666,0 

2. Basinskij  Igor Bělorusko 663,3 

3. Tenk Martin Česká republika 665,5 

 

Vzduchová pistole 60 ran – 10 m  

 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. DUMOULIN Franck Francie 688,9 

2. Wang  Yifu Čína 686,9 

3. Basinskij  Igor Bělorusko 682,7 

 

Rychlopalná pistole 2 x 30 ran – 25 m  

 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. ALIFIRENKO Sergej Rusko 687,6 

2. Ansermet Michael Švýcarsko 686,1 

3. Raicea Julian Rumunsko 684,6 

 

Běžící terč – vzduchová puška 30 + 30 ran – 10 m 

 
poř. příjmení, jméno Stát Výkon 

1. YANG  Ling Čína 681,1 

2. Moldovan Oleg Moldavsko 681,0 

3. Niu  Zhiyuan Čína 677,4 
 

Trap  

 
poř. příjmení, jméno Stát Výkon 

1. DIAMOND Michael Austrálie 147 

2. Peel Ian V. Británie 142 

3. Pellielo Giovanni Itálie 140 

 

Double trap  

 
poř. příjmení, jméno Stát Výkon 

1. FAULDS Richard V. Británie 187 

2. Mark Russell Austrálie 187 

3. Al Deehani Fehaid Kuvajt 186 

 



 35 

Skeet  

 
poř. příjmení, jméno Stát Výkon 

1. MILČEV Mikola Ukrajina 150 

2. Málek Petr Česká republika 148 

3. Graves James USA 147 
 

Sportovní malorážka 3 x 20 ran - 50 m – ženy 

 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. MAUER – Rožanská   Renata Polsko 684,6 

2. Goldobina Taťjana Rusko 680,9 

3. Feklistova Maria Rusko 679,9 

 

Vzduchová puška 40 ran - 10 m – ženy 

 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. JOHNSON Nancy USA 488,2 

2. Kang  Cho Hyun Jižní Korea 486,5 

3. Gao  Jing Čína 484,0 

 

Sportovní pistole 30 + 30 ran - 25 m – ženy 

 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. GROZDĚVA Maria Bulharsko 690,3 

2. Tao  Luna Čína 689,8 

3. Jevglevska Lolita Bělorusko 686,0 

 

Vzduchová pistole 40 ran – 10 m – ženy 

 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. TAO  Luna Čína 488,2 

2. Sekarič Jasna Jugoslávie 486,5 

3. Forder Annemarie Austrálie 484,0 

 

Trap - ženy  

 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. GUDZINEVIČIUTE Daina Litva 93 

2. Racinet Delphine Francie 92 

3. Gao  E Čína 90 

 

Double trap - ženy  

 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. HANSEN Pia Švédsko 148 

2. Gelisi Deborah Itálie 144 

3. Rhode Kimberly USA 139 

 



 36 

Skeet - ženy  

 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. MEFTACHETDINOVA Zemfira Ázerbájdžán 98 

2. Demina Světlana Rusko 95 

3. Igaly Diana Maďarsko 93 

 

XXVIII. OH 2004 Athény, Řecko 
 

Libovolná malorážka 60 ran – vleže - 50 m  
 
poř. Příjmení, jméno Stát výkon 

1. EMMONS  Matthew USA 703,3 

2. Lusch  Christian Německo 702,2 

3. Martynov  Sergej Bělorusko 701,6 

 

Libovolná malorážka 3 x 40 ran - 50 m  

 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. JIA   Zhanbo Čína 1264,5 

2. Anti  Michael USA 1263,1 

3. Planner  Christian Rakousko 1262,8 

 

Vzduchová puška 60 ran - 10 m  

 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. ZHU  Qinan Čína 702,7 

2. Li  Jie Čína 701,3 

3. Gönci  Jozef Slovensko 697,4 

 

Libovolná pistole – 60 ran – 50 m 

 
poř. příjmení, jméno Stát Výkon 

1. NĚSTRUJEV  Michail Rusko 663,3 

2. Jin  Jong-Oh Jižní Korea 661,5 

3. Kim  Jong-Su KLDR 657,7 

 

Vzduchová pistole 60 ran – 10 m  

 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. WANG  Yifu Čína 690,0 

2. Něstrujev  Michail Rusko 689,8 

3. Isakov  Vladimir Rusko 684,3 

 

Rychlopalná pistole 2 x 30 ran – 25 m  

 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. SCHUMANN  Ralf Německo 694,9 

2. Polijakov Sergej Rusko 692,7 



 37 

3. Alifirenko  Sergej Rusko 692,3 

 

Běžící terč – vzduchová puška 30 + 30 ran – 10 m 

 
poř. příjmení, jméno Stát Výkon 

1. KURZER  Manfred Německo 682,4 

2. Blinov  Alexander Rusko 678,0 

3. Lykin  Dimitrij Rusko 677,1 
 

Trap  

 
poř. příjmení, jméno Stát Výkon 

1. ALIPOV  Alexej Rusko 149 

2. Pellielo  Giovanni Itálie 146 

3. Vella  Adam Austrálie 145 

 

Double trap  

 
poř. příjmení, jméno Stát Výkon 

1. AL MAKTOUM  Ahmed Spoj. Arab. Emir. 189 

2. Rathore  Rajyavardhan S. Indie 179 

3. Wang  Zheng Čína 178 

 

Skeet  

 
poř. příjmení, jméno Stát Výkon 

1. BENELLI  Andrea Itálie 149 

2. Kemppainen  Marko Finsko 149 

3. Rodriguez  Juan Miguel Kuba 147 
 

Sportovní malorážka 3 x 20 ran - 50 m – ženy 

 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. GALKINA  Ljubov Rusko 688,4 

2. Turisini  Valentina Itálie 685,9 

3. Wang  Chengyi Čína 685,4 

 

Vzduchová puška 40 ran - 10 m – ženy 

 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. DU  Li Čína 502,0 

2. Galkina  Ljubov Rusko 501,5 

3. Kůrková  Kateřina Česká republika 501,1 

 

Sportovní pistole 30 + 30 ran - 25 m – ženy 

 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. GROZDĚVA  Maria Bulharsko 688,2 

2. Hyková  Lenka Česká republika 687,8 



 38 

3. Ašumova  Irada Ázerbájdžán 687,3 

 

Vzduchová pistole 40 ran – 10 m – ženy 

 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. KOSTEVIČ  Olena Ukrajina 483,3 

2. Sekarič  Jasna Srbsko a Č. Hora 483,3 

3. Grozděva  Maria Bulharsko 482,3 

 

Trap - ženy  

 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. BALOGH  Suzanne Austrálie 88 

2. Quintanal  Maria Španělsko 84 

3. Lee  Bo Na Jižní Korea 83 

 

Double trap - ženy  

 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. RHODE  Kimberly USA 146 

2. Lee  Bo Na Jižní Korea 145 

3. Gao  E Čína 142 

 

Skeet - ženy  

 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. IGALY  Diana Maďarsko 97 

2. Wei  Ning Čína 93 

3. Meftachetdinova  Zemfira Ázerbájdžán 93 

 

XXIX. OH 2008 Peking, Čína 
 

Libovolná malorážka 60 ran – vleže - 50 m  
 
poř. Příjmení, jméno Stát výkon 

1. AJVAZIAN Artur Ukrajina 702,7 

2. Emmons Matthew USA 701,7 

3. Potent Warren Austrálie 700,5 

 

Libovolná malorážka 3 x 40 ran - 50 m  

 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. QIU Jian Čína 1272,5 

2. Suchorukov Jurij Ukrajina 1272,4 

3. Debevec Rajmond Slovinsko 1271,7 

 

Vzduchová puška 60 ran - 10 m  

 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 



 39 

1. BINDRA Abhinav Indie 700,5 

2. Zhu Qinian Čína 699,7 

3. Hakkinen Henri Finsko 699,4 

 

Libovolná pistole – 60 ran – 50 m 

 
poř. příjmení, jméno Stát Výkon 

1. JIN Jong Oh Korea 660,4 

2. Tan Zongliang Čína 659,5 

3. Isakov Vladimír Rusko 658,9 

 

Vzduchová pistole 60 ran – 10 m  

 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. PANG Wei Čína 688,2 

2. Jin Jong Oh Korea 684,5 

3. Turner Jason USA 682,0 

 

Rychlopalná pistole 2 x 30 ran – 25 m  

 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. PETRIV Oleksandr Ukrajina 780,2 

2. Schumann Ralf Německo 779,5 

3. Reitz Christian Německo 779,3 

 

Trap  

 
poř. příjmení, jméno Stát Výkon 

1. KOSTELECKÝ David Česká republika 146 

2. Pellielo Giovanni Itálie 143 

3. Alipov Alexej Rusko 142 

 

Double trap  

 
poř. příjmení, jméno Stát Výkon 

1. ELLER Walton USA 190 

2. Daniello Francesco Itálie 187 

3. Hu Binyuan Čína 184 

 

Skeet  

 
poř. příjmení, jméno Stát Výkon 

1. HANCOCK Vincent USA 145 

2. Brovold Tore Norsko 154 

3. Terras Anthony Francie 144 
 

 

 



 40 

Sportovní malorážka 3 x 20 ran - 50 m – ženy 

 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. DU Li Čína 690,3 

2. Emmons Kateřina Česká republika 687,7 

3. Cruz Eglis Yaima Kuba 687,6 

 

Vzduchová puška 40 ran - 10 m – ženy 

 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. EMMONS Kateřina Česká republika 503,5 

2. Galkina Ljubov Rusko 502,1 

3. Pejčič Snježana Chorvatsko 500,9 

 

Sportovní pistole 30 + 30 ran - 25 m – ženy 

 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. CHEN Ying Čína 793,4 

2. Otryad Gundegmaa Mongolsko 792,2 

3. Dorjsuren Munkhbayr Německo 788,2 

 

Vzduchová pistole 40 ran – 10 m – ženy 

 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. GUO Wenjun Čína 492,3 

2. Paderina Natalia Rusko 489,1 

3. Salukvadze Nino Gruzie 487,4 

 

Trap - ženy  

 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. MAKELA-NUMMELA Satu Finsko 91 

2. Štefečekova Zuzana Slovensko 89 

3. Cogdell Corey USA 86 

 

Skeet - ženy  

 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. CAINERO Chiara Itálie 93 

2. Rhode Kimberly USA 93 

3. Brinkner Christine Německo 93 

 

XXX. OH 2012 Londýn, Velká Británie 
 

Libovolná malorážka 60 ran – vleže - 50 m  
 
poř. Příjmení, jméno Stát výkon 

1. MARTYNOV Sergej Bělorusko 705,5 

2. Cox Lionel Belgie 701,2 



 41 

3. Debevec Rajmond Slovinsko 701,0 

 

Libovolná malorážka 3 x 40 ran - 50 m  

 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. CAMPRIANI Nicolo Itálie 1278,5 

2. Kim Jonghyun Korea 1272,5 

3. Emmons Matthew USA 1271,3 

 

Vzduchová puška 60 ran - 10 m  

 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. MOLDOVEANU Alin George Rumunsko 702,1 

2. Campriani Nikolo Itálie 701,5 

3. Narang Gagan Indie 701,1 

 

Libovolná pistole – 60 ran – 50 m 

 
poř. příjmení, jméno Stát Výkon 

1. JIN Jongoh Korea 662,0 

2. Choi Young Rae Korea 661,5 

3. Wang Zhiwei Čína 658,6 

 

Vzduchová pistole 60 ran – 10 m  

 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. JIN Jongoh Korea 688,2 

2. Tesconi Luca Itálie 685,8 

3. Zlatič Andrija Srbsko 685,2 

 

Rychlopalná pistole 2 x 30 ran – 25 m  

 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. PUPO Leuris Kuba 586/34 

2. Kumar Vijaj Indie 585/30 

3. Ding Feng Čína 588/27 

 

Trap  

 
poř. příjmení, jméno Stát Výkon 

1. CERNOGORAZ Giovanni Chorvatsko 146 

2. Fabbrizi Massimo Itálie 146 

3. Aldeehani Fehaid Kuvajt 145 

 

Double trap  

 
poř. příjmení, jméno Stát Výkon 

1. WILSON Peter Robert Russell Velká Británie 188 

2. Dahlby Hakan Švédsko 186 



 42 

3. Mosin Vasilij Rusko 185 

 

Skeet  

 
poř. příjmení, jméno Stát Výkon 

1. HANCOCK Vincent USA 148 

2. Golding Anders Dánsko 146 

3. Al-Attiya Nasser Katar 144 
 

 

 

Sportovní malorážka 3 x 20 ran - 50 m – ženy 

 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. GRAY Jamie Lynn USA 691,9 

2. Maksimovič Ivana Srbsko 687,5 

3. Sýkorová Adéla Česká republika 683,0 

 

Vzduchová puška 40 ran - 10 m – ženy 

 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. YI Siling Čína 502,9 

2. Bogacká Sylwia Polsko 502,2 

3. Yu Dan Čína 501,5 

 

Sportovní pistole 30 + 30 ran - 25 m – ženy 

 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. KIM Jangmi Korea 792,2 

2. Chen Ying Čína 791,4 

3. Kostevič Olena Ukrajina 788,6 

 

Vzduchová pistole 40 ran – 10 m – ženy 

 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. GUO Wenjun Čína 488,1 

2. Goberville Celine Francie 486,6 

3. Kostevič Olena Ukrajina 486,6 

 

Trap - ženy  

 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. ROSSI Jessica Itálie 99 

2. Štefečeková Zuzana Slovensko 93 

3. Reau Delphine Francie 93 

 

 

 



 43 

Skeet - ženy  

 
poř. Příjmení, jméno Stát Výkon 

1. RHODE Kimberly USA 99 

2. WEI Ning Čína 91 

3. Barteková Danka Slovensko 90 

 
Ladislav Janoušek, září 2012 

 

 

 

 


